

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目1番3号株式会社カプコン 代表取締役社長 辻本 春弘 (コード番号:9697 東証プライム)

スマートフォン向けゲーム『Monster Hunter Now』を配信開始! ~ 「モンスターハンター」シリーズの魅力とNiantic社の位置情報技術を掛け合わせ、 グローバルでコンテンツ価値の最大化を目指す ~

株式会社カプコンは、「モンスターハンター」シリーズのスマートフォン(iOS/Android)向け ゲーム『Monster Hunter Now』を、2023 年 9 月 14 日からグローバルで配信開始したことをお知らせいたします。

『Monster Hunter Now』は、最先端の位置情報技術と AR 技術を強みに持つ Niantic 社が開発・配信を担う新しい「モンスターハンター」シリーズのスマートフォン向けゲームで、日常の中で気軽にハンティング体験をお楽しみいただけます。プレイヤーはハンターとなり、現実世界に登場する臨場感あふれるモンスターを狩る冒険に出発します。

本作は、ハンター同士で力を合わせて狩猟したり、アプリを閉じている間に出会ったモンスターを空き時間に狩猟することができるなど、「モンスターハンター」シリーズが持つ魅力と Niantic 社の開発技術を掛け合わせた新たな作品です。クローズドベータテストでは定員を遥かに上回る数の応募をいただき、事前登録者数は 300 万人を超えるなどユーザーの皆様から多くの期待が寄せられました。引き続き、世界中のより多くの方々に「モンスターハンター」シリーズをお楽しみいただけるよう、共同開発を進めていきます。

当社はこれからも保有する有力ゲームブランドを活用し、グローバルで成長を続けるモバイル 市場においても、さらなる収益機会の創出やコンテンツ価値の最大化を目指してまいります。

【「モンスターハンター」シリーズについて】

当シリーズは、雄大な自然の中で巨大なモンスターに立ち向かうハンティングアクションゲームです。ネットワークを介した協力プレイというスタイルを確立し、シリーズ累計販売本数 9,400万本 (2023 年 6 月 30 日現在)を誇る、当社の人気シリーズに成長しています。

【商品概要】

1.タイトル名	Monster Hunter Now
2.ジャンル	リアルワールドハンティングアクション
3.対 応 機 種	スマートフォン(iOS / Android)
4.配 信 日	2023年9月14日
5.プレイ料金	基本無料 (ゲーム内課金あり)





【本件に関するお問い合わせ先】

<報道関係者・投資家様向けお問い合わせ先>

財経・広報統括 広報 IR 室

TEL: 06-6920-3623/FAX: 06-6920-5108

<マスコミ関係者向けお問い合わせ先>

マーケティング推進室 日本ユーザーマーケティングチーム TEL: 03-3340-0750/FAX: 03-3340-0721

<ユーザー様向けお問い合わせ先>

お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099